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PROPRIETÁRIO / CONTRATANTE: ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AGROLÂNDIA
CNPJ: 83.102.582/0001-44

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO: ASSINATURA:

LARISSA LENZ SANTOS

ARQUITETA E URBANISTA - CAU: A148155-0

DATA:
MARÇO/2024

DESENHISTA:
LARISSA LENZ

CÓDIGO AMAVI:
3343

LOGRADOURO: BAIRRO: N°:

MUNICÍPIO: UF: CEP:

RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

AGROLÂNDIA

CENTRO

SC

S/N

88420-000

OBS: Este projeto não exime a responsabilidade de seguir o código florestal, LEI Nº 12.651, DE 25 DE MAIO DE 2012.

UNIDADE RESIDENCIAL UNIFAMILIAR (Parede Cega) - 04 UNIDADES

47,74 m²
ÁREA EDIFICAÇÃO:

ÁREA EXTERNA (CALÇADA):

ÁREA TOTAL:

18,42 m²

66,16 m²

- PLANTA BAIXA
- COBERTURA
- CORTES
- FACHADAS
- LISTA DE ESQUADRIAS

Lista de Janelas
ID

AL1
J1
J2
J3
J4

Qu...
1
2
1
1
1

Tamanho L x A
0,60×0,60
1,10×1,50
1,00×1,65
0,75×0,80
1,00×1,30

Altu...
0,00
0,90
0,75
1,60
1,10

Modelo
ALÇAPÃO

1 FL. CORRER E 1 FL. FIXA
1 FL. CORRER E 1 FL. FIXA

BASCULANTE
BASCULANTE

Material
ALUMÍNIO

ALUMÍNIO E VIDRO
ALUMÍNIO E VIDRO
ALUMÍNIO E VIDRO
ALUMÍNIO E VIDRO

Lista Portas
ID
P1
P2
P3

Qu...
1
3
1

Tamanho L x A
0,90×2,10
0,80×2,10
0,80×2,10

Tipo
Porta
Porta
Porta

Modelo
1 FOLHA DE ABRIR
1 FOLHA DE ABRIR
1 FOLHA DE ABRIR

Material
MADEIRA MACIÇA

MADEIRA COMPENSADA
MADEIRA MACIÇA

J1 J1

J3 P2

P2

J4J2 P3

P2

P1

D01
DET

D02
DET

D03
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D04
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B
B C

C

AA

OBSERVAR
INCLINAÇÃO
TRANSVERSAL
CALÇADA

Alçapão
60x60 cm
AL1

LOCAL DESTINADO
AO ABRIGO DE GÁS
1 P13Kg

PLANTA BAIXA
ÁREA EDIFICAÇÃO: 47,74 m²
ÁREA EXTERNA: 18,42 m²
ÁREA TOTAL: 66,16 m²
ESC.: 1/50

PROJ. COBETURA

CALÇADA

PROJ. COBETURA

CALÇADA i=1%

i=
1%

i=1%
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LEGENDA PAREDE

PAREDE EM ALVENARIA DE TIJOLOS E= 17cm
PAREDE EM ALVENARIA DE TIJOLOS E= 12cm
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DORMITÓRIO 02
A=9,67 m2

P=Cer.

DORMITÓRIO 01
A=7,08 m2

P=Cer.

COZINHA/SALA
A=15,63 m2

P=Cer.

LAVAÇÃO
A=2,25 m2

P=Cer.

   CIRCL.
A=1,61 m2

P=Cer.

    BWC
A=4,20 m2

P=Cer.Antederrapante CALÇADA
A=18,42 m2

P=Concreto

0,22 7,26 0,60

0,
60

1,
82

0,
15

0,
60

2,
25

2,
25

0,
60

0,
15

2,
42

0,
15

5,
71

0,
15

0,60 5,86 0,60
7,06

0,
60

3,
540,22 0,75

0,65 0,60

1,25

0,
60

3,
54

3,
54

0,
60

4,
24

4,
04

8,
28

1,
29

2,
25

0,
60

1,25

0,97

7,06

0,
60

3,
54

2,
12

1,
42

0,
60

1,
42

1,
42

0,
60

0,22 7,86

8,
43

8,08

CalhaRufo

Rufo

PROJ. EDIFICAÇÃO A CONSTRUIR

COBERTURA
ESC.: 1/75
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Testeira

Forro PVC
Beirais

Calçada
 i=1% >>

Telha Cerâmica
i= 40%

Cumeeira

Telha Cerâmica
i= 40%

Testeira

Forro PVCForro PVC
Forro PVC

Beirais

Calçada
<< i=1%

Azulejo

COZINHA/SALA

CORTE CC
ESC.: 1/50
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No Box

BWCDORMITÓRIO 01

CORTE BB
ESC.: 1/50
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CORTE AA
ESC.: 1/50

DORMITÓRIO 02 LAVAÇÃO/COZINHA

FACHADA LATERAL ESQUERDA
ESC.: 1/50

FACHADA FUNDOS
ESC.: 1/50

FACHADA LATERAL DIREITA
ESC.: 1/50

FACHADA FRONTAL
ESC.: 1/50

TODAS AS MAÇANETAS DAS
PORTAS DEVERÃO SER DO TIPO
ALAVANCAS ARREDONDADAS :

OBSERVAÇÕES:

AS FECHADURAS DAS JANELAS
DEVERÃO ESTAR NO ALCANCE DE
NO MÁXIMO 1,20. PARA AS
JANELAS BASCULANTES FAZER
HASTE ATÉ ALCANÇAR A ALTURA
SOLICITADA.

CASA PADRÃO (PAREDE CEGA)
04 UNIDADES
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